c Aeterū ut Senatus populique mens i modum subitāe tempe
 statis concitata: Leni querela prosequēda est: Ita singulorum
 ingrata facta liberiore indignatione proscindenda sunt: quia potētes
 consilii cum utrunq; ratione perpendere liceret: scelus pietati pratu
 lerunt.

De. C. Cæsare.

q Vo enim nimbo qua procella uerborū impiū Sextilii caput:
 obrui meret: quod. C. Cæsarem a quo tum studiose tū etiā
 feliciter grauissimi criminis reus defensus fuerat: Cinnanae proscrip
 tionis tēpore profugū præsidium suum i fundo tarqniēsī cladis con
 ditiones implorare: benefici iura repetere coactū a sacris pfidā mēsae
 & altaribus nefandorū penatum auultum truculento uictori iugulā
 dum tradere nō exhorruit. finge accusatorem eius: fortuna publica
 in supplicis nomē conuersum tam luctuosam illam opem genibus
 annixum orasse: crudeliter tamen repulsus uideretur: qui etiā quos
 iniuriā inuisos faciunt: gratiosos miseriae reddunt. Verum Sextilius
 nō accusatorem sed patronum saeuissimae inimici uolentiae suis ma
 nibus obiecit: si metu mortis: uita indignus: si prāmi spe morte di
 gnissimus.

De Marco Cicerone.

f Ed ut ad aliū consentaneum huic ingrati animi actū trāsgre
 diar. M. Cicero. Cn. Popiliū lenatē picenae regionis: rogatu.
 Marci Caeli non minore cura quam eloquentia defendit. eūq; cau
 sa admodum dubia fluctuantē saluū ad penates suos remisit. hic

1
Popilius postea nec re nec uerbo a Cicerone læsus ultro Marcū Anto-
nium rogauit: ut ad illum proscriptum persequendū & iugulandū
mitteret. Impetratisq; detestabilis ministerii ptibus gaudio exultans
Caietam cucurrit & uirum omitto quod amplissimæ dignitatis certe
salubritatis eius auctorem studio præstantis officii priuatim sibi ue-
nerandū iugulum præbere iussit: ac protinus caput romanæ eloquē-
tiæ: & pacis clarissimam dexteram per sūmum & securū otū ampu-
tauit: eaq; sarcina tanquā opimis spoliis alacer in urbem reuersus ē.
neq; n. scelestum portanti onus succurrit illud se caput ferre: quod
pro capite eius quondā perorauerat. Inualidæ ad hoc monstrū suggi-
landū litteræ: quoniam qui talē Ciceronis casum satis digne deplora-
re possit: alius Cicero nō extat. De. Cn. Carbone.

q Vo te nunc modo magne Pompei attingam nescio. Nam &
amplitudinem fortunæ tuæ: quæ quondam omnes terras &
omnia maria fulgore suo occupauerat: intueor: & ruinā eius maiorē
esse: quā ut manu mea attentari debeat: memini. Sed tamen nobis
quoq; tacentibus: Cn. Carbonis a quo admodū adolescēs de paternis
bonis in foro dimicans protectus es: iussu tuo interempti mors ani-
mis hominum obuersabit nō sine aliqua reprehensione: quia tā igra-
to facto plus. L. Scyllæ uiribus quā propriæ indulxisti uerecūdiæ.